
 

 

 

DECRETO Nº 1.332, DE 01 DE MARÇO DE 2023. 
 

 
 

“Cria a Comissão Organizadora e Convoca a IV Conferência 
Municipal de Saúde e da outras providências.” 

 
 
 

VANDERLEIA APARECIDA DOS SANTOS SOUZA, Prefeita Municipal de Bom Sucesso de Itararé, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; e,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Designar os servidores relacionados abaixo como membros da Comissão Organizadora da IV 

Conferência Municipal de Saúde de Bom Sucesso de Itararé: 

 

1. Ludimila dos Santos Garcez- Coordenadora Geral de Saúde 

2. Samantha Verneque Ribas Mariano- Assessora de Coordenadoria 

3. Elaine Cristina Roberto de Deus – Assessora de Coordenadoria  

4. Thássio de Paula Rodrigues- Técnico de Enfermagem Administrativo na SMS. 

 

Parágrafo único. Os membros da Comissão Organizadora da IV Conferência Municipal de Saúde de 

Bom Sucesso de Itararé, ora indicados, ficam designados para comporem a presente comissão, cujo 

exercício será gratuito, mas o trabalho considerado relevante à população. 

 

Art. 2º- Fica convocada a IV Conferência Municipal de Saúde de Bom Sucesso de Itararé a realizar-se 

no dia 04/03/2023 no auditório da Câmara Municipal, localizada na Rua Doraci Ferreira da Silva, 81- Centro, a 

partir das 08h30min, sob a coordenação da Comissão Organizadora. 

 

Art. 3º - A IV Conferência Municipal de Saúde desenvolverá seus trabalhos a partir do tema: “Garantir 

Direitos e Defender o SUS, a Vida e a Democracia – Amanhã Vai Ser Outro Dia”, com os seguintes eixos: 

 

I - O Brasil que temos. O Brasil que queremos; 

II - O papel do controle social e dos movimentos sociais para salvar vidas;  

III - Garantir direitos e defender o SUS, a vida e a democracia; 



 

 

 

IV - Amanhã vai ser outro dia para todas as pessoas. 

 

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso de Itararé, em 01 de março de 2023. 

 

 

 

VANDERLEIA APARECIDA DOS SANTOS 

Prefeita Municipal 

 

 

Registrado e publicado na Secretaria de Administração, em 01 de março de 2023. 

 

 

VALDECIR APARECIDO SOARES DE LIMA 

Coordenador Geral de Administração 

 

 

 

 


